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To:

From:
,
5 )

Sent: Wed 12/30/2020 9:23:57 AM

Subject: RE: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging transporten vaccins

Received: Wed 12/30/2020 9:23:57 AM

image001.ipg

Kreeg je niet te pakken dus even kort per mail:

Het gaat over het budget. Dat komt vanuit VWS (is ook al kortgesloten met FEZ).
RIVM benadrukt dat het niet over argumentatie aanbesteding gaat. Dat ligt bij RIVM zelf.

Groet

ven: EE) I I ED EEE mimo n>

Verzonden: dinsdag 29 december 2020 22:30

aan: IEEECH §. BE (HEEEDN)EXER@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging transporten vaccins

Dank voorje uitzoekwerk

Waar ziet het akkoord van VWS precies op? Het geld of toch mbt de argumentatie aanbesteding?
(Bij mijn weten was het altijd en enkel de [EBHie uitzondering op aanbestedingsregels kan bepalen, dat RIVM er redenering voor

aandraagt helder, maar de check metigverliep dan dit keer via en de juristen van RIVM zijn er op uitgekomen dat ze

geen ok vanfEEghodig hebben (heb de spelregels rond positie RIVM op dit punt niet scherp, maar als ze er zelf over gaan en dit

valt binnen een reeds getekende opdrachtbrief waar is het akkoord precies voor nodig?)
Als uitgelegd ben ik er even scherp op ;)
Groet

Verzonden: dinsdag 29 december 2020 16:14

@minvws.nl>

0 nvr; IEKETR. IE. RE) (EEC)<SEERc minvvs.i , (ERED
, EEE < @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging transporten vaccins

Op verzoek van EE in de bijlage nog de onderbouwing vanuit RIVM dat men niet aan de aanbestedingsregels hoeft te voldoen. Dit

is tot en met RIVM afgestemd. EEIRIVM tekent en draagt dus de verantwoordelijkheid.

Wel zien zij graag nog een akkoord van VWS.

Groet

var[RECNBE ERE
Verzonden: dinsdag 29 december 2020 13:56

:

: E (BEY 4 ®minvws.nl>

Onderwerp: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging transporten vaccins

Na afstemming met FEZ[ 5.120 I cc) is besloten om de maxi onder het Covid-19 post van te scharen. De

verwachting is dat dat zou moeten lukken. Mocht uiteindelijk blijken dat het bedrag van iet afdoende is om deze kosten

te dekken dan gaan we opnieuw gesprek met FIN aan over additionele middelen.

Mbt uitzondering aanbestedingswet: RIVM heeft vorige week met hun juristen de uitzondering op de aanbestedingsprocedure

geregeld. Dat is helemaal rond. Daarnaast is er ook een uitvraag bij alle mogelijke partijen (in totaal zijn er 4 partijen die aan de
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voorwaarden voldoen voor deze opdracht) gedaan 2 weken geleden en alleen G4S heeft hier positief op gereageerd.

Betreft je vraag vn[EEEDe constructie met G4S is door RIVM iets gewijzigd, maar zonder gevolgen voor het

uiteindelijke bedrag. Het RIVM start nu met een constructie van 6 maanden (dus max [EY die verlengd kan worden mits daar

goede redenen voor zijn. De totale kosten voor 2021 zijn maxJEEEEHet is echter nog onzeker of deze beveiliging het hele jaar

blijft lopen. De verwachting bij RIVM is dat we ruim onder dJEEER ullen uitkomen. Het RIVM hoopt dat maar 6 maanden

additionele beveiliging van transporten nodig is.

Het voorstel ligt nu ook bij DG RIVM, die tekent vandaag. Met jouw akkoord, als mogelijk graag vandaag, is het rond.

Hoor graag.

Groeten

Verzonden: maandag 28 december 2020 09:52

minvws.nl>

rT TTT = KEES) SEE ccc. ED
El @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging .xlsx

Hoi

Nog een vraagje, als ik doorscroll zie ikfR¥A8 per 3 mnd staan en toch krijg ik vraag voo |EREER
Dat klopt niet helemaal?

Sg:

CEMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

=| minvws.nl |

ver:IEE}EE (HEREC) EEN vn
Verzonden: donderdag 24 december 2020 13:59

Onderwerp: Verzoek akkoord kostenraming beveiliging .xlsx

Urgentie: Hoog

Dag BERL]

Zie onderstaande nieuwe offerte via RIVM van beveiligingsbedrijf G4S voor beveiliging en begeleiding van de vaccin transporten.

lk heb eerder bij onze financiéle collega’s aangegeven dat we een kostenpost vanjjERERverwachten voor beveiliging. Daar lijkt

deze mooi tussen te gaan vallen.
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Vanuit werkgroep beveiliging is men akkoord op dit voorstel van G4S (groot vertrouwen dat zij dit goed kunnen invullen en bedrag

ligt ook significant lager dan als de Rijksbeveiligingsorganisatie het op zou pakken).
zat namens VWS in de gesprekken met G4S.

Gezien hoogte bedrag graag ook akkoord van jou.

Groeten

van: EXER] EXER XET) -HNCEETNNNvm 01>Verzonden: woensdag 23 december 2020 19:32

nl
@minvws.nl>

CC: BEA,

Onderwerp: RE: kostenraming beveiliging .xlsx

Urgentie: Hoog

i

We zijn bezig met de voorbereiding van het contract iom juristen van J&V en RIVM (mede
ivm ontheffing EA procedure). In eerste instantie was het advies om een raamovereenkomst

af te sluiten maar dat is inmiddels achterhaald. Het voorstel nu is een overeenkomst voor 6

maanden met de mogelijkheid deze max met 2 maal 3 maanden te verlengen. De totale

opdrachtprijs mag deBE ex btw niet overschrijden.

Graag zsm je akkoord om dit contract aan te gaan omdat we 4 januari de uitvoering

operationeel moeten hebben.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

reo: IEKECH INERECNNEXECS
Sent: maandag 21 december 2020 15:31

Subject: FW: kostenraming beveiliging .xlsx

Hoi TEAL

Vanuit spoor 3 zijn we de transportbeveiliging aan het inregelen. Ik heb hier vorige week

een kostenraming (voor de eerste 12 weken) voor gemaakt. Op basis daarvan met

ES
oe gehad met het onderstaande voorstel. Zou je mij op de mail akkoord

willen geven om een raamcontract met G4S aan te gaan met een looptijd van maximaal 1

jaar en een maximaal bedrag van ex btw.

De formele offerte volgt dan zo snel mogelijk maar met jouw akkoord kan G4S alvast

starten met de voorbereidingen om 4 januari de beveiliging gereed te hebben en kan ik het

contract in orde gaan maken. Er wordt tevens gewerkt aan een onderbouwing van

dwingende spoed om niet aan te besteden.

Alvast bedankt,

Hartelijke groet,

From: [EXER | BE (HEEEEND) EENinvwis.i>
Sent: vrijdag 18 december 2020 11:18
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Drivm.nl>

prium.nl>;IKE IEEE EETo 01>: {BB
To:

cc:

Subject: RE: kostenraming beveiliging .xlsx

Dank voor de kostenraming. We ontvangen graag de definitieve offerte en gaan alles in het werk stellen

om deze ook vanuit ons zo snel mogelijk af te doen.

Hartelijke groet,

| Vaccinaties Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie COVID-19 | Vaccinantwikkeling en innovatieve behandelingen

Pamassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

2 04d 5.1.2e

= BEE ominvws.ni | www.rijksoverheid.nl

Verzonden: donderdag 17 december 2020 17:17

EARL) <REd@ minvws.nl>

Onderwerp: kostenraming beveiliging .xlsx

We hebben voor de beveiliging van spoor 3 een offerte van G4S ontvangen. Op basis van

hun tarieven heb ik een kostenraming gemaakt voor de eerste 12 weken. Dit komt op €

5.1.2b zonder de kosten voor inrichting van het proces, toeslagen personeel (ivm

onregelmatigheid) en trainingsuren. Grof geschat zou je op caBEgper 3 maanden

uitkomen.

Uiteraard heb ik een inschatting gemaakt van de benodigde transporten op basis van de nu

bekende informatie.

In overleg met [EEE gaan we morgen contact met G4S opnemen om de offerte te bespreken en als

jullie akkoord gaan op basis van deze kostenraming, een contract met deze partij sluiten.

Kun jij zorgen voor dit akkoord zodat we shel met de inrichting kunnen beginnen.

Alvast bedankt,



Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was

sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was

sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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